
BitEST, Hloušecká 25/11, 284 O,
ře/..^■ e-mail.

SPONZOR NADACE KUTNA HORA - PAMATKA UNESCO

SMLOUVA O DÍLO 

2019/0319
mezi

Město Neratovice
Městský úřad Neratovice
Kojetická 1028 
277 11 Neratovice

zastoupené:
Ing. Romanem Kroužeckým - starostou města 
IČ: 00237108 
DIČ: CZ00237108 
Bankovní spojení:
(dále jen objednatel)

Zdeněk Němec
Hloušecká 25/11 
284 01 Kutná Hora

IČ: 16536673 
DIČ: CZ66090; 
Bank. spojení:
(dále jen zhotovitel

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli služby spojené s elektronickým 

hlasováním, pořizováním audio / video nahrávky a živým vysíláním (video streamingem) na jednání Zastupitelstva města 
Neratovice a závazek objednatele k zaplacení ceny za dílo.
Dílem, dle této smlouvy, se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k řádnému provedení služby.

Rozsah služby:
instalace hlasovacího a konferenčního systému - Systém HER, mobilní drátová konferenční verze
instalace hlasovacích jednotek, mikrofonů, řídící centrální jednotky, řídícího PC (notebooku), monitoru
předsedajícího, laserové tiskárny a veškerých datových rozvodů
instalace kamerového systému HER CPS (inteligentní, dálkově řízené kamery)
zajištění obsluhy systému HER a HER CPS po celou dobu jednání Zastupitelstva města Neratovice
zajištění veřejného on-line vysílání jednání Zastupitelstva města Neratovice na internetu
umístění veřejného, veřejně dostupného video záznamu zjednání Zastupitelstva města Neratovice na datovém
úložišti. Na stránkách úřadu bude umístěn pro-link na dané datové úložiště. Následně na datovém úložišti budou
uloženy vždy maximálně poslední tři jednání Zastupitelstva města Neratovice.
zajištění video záznamu z jednání Zastupitelstva města Neratovice pro archivní účely objednatele
vytištění příslušných dokumentů - jmenné výsledky hlasování, předání objednateli
archivace celého jednání (data - jmenné výsledky hlasování, indexovaný zvukový záznam, video záznam) na 
médium objednatele, předání objednateli



odinstalování veškerých zařízení

II. Termíny plnění
Termíny plnění této smlouvy o dílo jsou podřízeny termínům jednání Zastupitelstva města Neratovice.
Termíny plnění této smlouvy na celý kalendářní rok, tudíž i termíny konání Zastupitelstev města Neratovice, 

budou vždy určeny na celý kalendářní rok dopředu, po vzájemné dohodě obou smluvních stran, nejpozději však do 30. 
listopadu předešlého kalendářního roku.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou.

III. Cena díla a financování
Smluvní cena díla - služba konaná při jednom jednání Zastupitelstva města Neratovice, dle bodu I. této smlouvy, 

činí 27 500,- Kč bez DPH (slovy: dvacetsedmtisícpětset Kč bez DPH).
Dopravní náklady zhotovitele činí 1 386,- Kč bez DPH (slovy jedentisíctřistaosmdesátšest Kč bez DPH).
Celková cena díla - služba konaná při jednom jednání zastupitelstva města, včetně dopravních nákladů, činí 28 

886,- Kč bez DPH (slovy: dvacetosmtisícosmsetosmdesátšest Kč bez DPH).
Cena bez DPH: 28 886,00 Kč
DPH 21%: 6 066,00 Kč
Cena s DPH: 34 952,00 Kč

Objednatel se zavazuje zaplatit tuto cenu, oproti zhotovitelem vystavené faktuře (daňovému dokladu), se 
splatností 30 dnů.

Dohodnutá cena díla je stanovená jako cena nejvýše přípustná.
Na předmět díla nebude poskytnuta žádná záloha.
Faktura (daňový doklad) bude vystaven v souladu se zákonem o DPH č.235/2004 Sb. v platném znění a bude 

obsahovat tyto náležitosti:
- označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ,
- číslo daňového dokladu,
- datum vystavení daňového dokladu,
- den splatnosti,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
- účel platby 
-fakturovaná částka,
- razítko a podpis oprávněné osoby

Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tom informovat objednatele.
Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. 
§109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a zhotovitel obdrží pouze cenu díla bez DPH.
Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Dojde-li po uzavření 
smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom 
neprodleně informovat objednatele.

IV. Základní vztahy a povinnosti objednatele
Objednatel zajistí zpřístupnění prostor, ve kterých bude instalován předmět díla, pro pracovníky zhotovitele 

minimálně jeden den před konáním jednání Zastupitelstva města Neratovice.
Objednatel dodá zhotoviteli minimálně jeden den před jednáním Zastupitelstva města Neratovice program 

jednání zastupitelstva v elektronické podobě, např. e-mailem dokument MS Word.
Objednatel se zavazuje spolupůsobit se zhotovitelem při realizaci předmětu díla, mimo rozsah prací náležících 

zhotoviteli.
Objednatel zajistí v prostorách, kde bude probíhat jednání Zastupitelstva města Neratovice, internetovou 

konektivitu, minimálně 10 Mbps upload, pro zhotovitelem zajišťované veřejné on-line vysílání a tvorbu veřejného video 
záznamu na datovém úložišti.

V. Základní vztahy a povinnosti zhotovitele
Zhotovitel je povinen ve stanoveném termínu provést instalaci a uvést celé zařízení do provozu.
Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla 

potřebné. Je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen upozornit.

Zhotovitel bude účasten celého jednání Zastupitelstva města Neratovice a zajistí po celou dobu jednání obsluhu 
hlasovacího, konferenčního systému - systém HER a obsluhu kamerového systému - systém HER CPS.

Zhotovitel zajistí živé vysílání jednání Zastupitelstva města Neratovice na internetu.
Zhotovitel je dále povinen předat, po skončení jednání Zastupitelstva města Neratovice, objednateli veškeré 

výsledky hlasování, jak v tištěné podobě, tak i v podobě elektronické, zpracovat indexovanou zvukovou nahrávku a tu také

2



předat objednateli v elektronické podobě. Dále je povinen, dle vyžádání objednatele, předat zhotovenou video nahrávku 
příslušného jednání zastupitelstva města.

VI. Místo dodávky předmětu díla
Místem dodání díla (služby) je:

Sál Kulturního domu Neratovice 
náměstí Republiky 400 
277 11 Neratovice

VII. Uplatnění zákona č. 106/1999 Sb

Zhotovitel prohlašuje, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím v platném znění, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

Vlil. Ukončení smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž tuto smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Odstoupit od této smlouvy lze za podmínek stanovených zákonem a touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy je 
možné pouze písemnou formou, a to z důvodu, že druhá smluvní strana porušila tuto smlouvu podstatným způsobem. 
Odstoupení je účinné ke dni doručení písemného odstoupení smluvní straně, která smlouvu takto porušila.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména stav, kdy:
a. Zhotovitel opakované neposkytuje služby dle této smlouvy dohodnutým způsobem, řádně a včas.
b. Objednatel je přes opakovanou výzvu Zhotovitele v prodlení s úhradou faktury déle než 30 dnů.

IX. Smluvní pokuty
Smluvní strany se dohodly, že:

a) Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu:
za neuskutečnění předmětu díla této smlouvy (služby) ve výši 50 % z ceny díla (ceny služby jednoho jednání 
Zastupitelstva města Neratovice)
Zaplaceni tohoto penále je podmíněno stoprocentním splnění bodu II. této smlouvy o dílo (termíny plnění) a zajištěním 
potřebné internetové konektivity ze strany objednatele, viz. bod. IV. této smlouvy (základní vztahy a povinnosti 
objednatele).
Z placení výše uvedeného penále jsou osvobozena mimořádná jednání Zastupitelstva města Neratovice, mimo předem 
určené termíny jednání, za předpokladu nedostatečné materiální, či profesní kapacity zhotovitele pro tento mimořádný 
termín. Dále z placení výše uvedeného penále jsou osvobozeny případy podléhající vyšší moci, jako je například 
autonehoda, selhání zdravotního stavu, živelné pohromy atd.

b) Objednatel bude platit zhotoviteli úrok z prodlení:
za prodlení finančního plnění a to 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení platby.

X. Závěrečná ujednání

Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.
V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a 
profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně 
příslušnému soudu.

Zhotovitel souhlasí s:
- se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační 
a statistické, na dobu neurčitou,
- tím, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smlouvu zveřejní v registru smluv objednatel.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými stranami podle úvodního listu.
Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

3



Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.
Tato smlouva je vyhotovena na čtyřech stranách.

Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Neratovice, na jednání Rady města Neratovice, konané dne 

27.05.2019, č. usnesení: RM/11/51/19.

V Neratovicích dne: v Kutné Hoře dne:.......

4


